residuos en los municipios de la provincia de Córdoba”, en el siguiente sentido:

“Primero.- Aprobar inicialmente el “Plan Provincial de actuaciones para la gestión supramunicipal 

de residuos en los municipios de la provincia de Córdoba” que asciende a un importe total de 790.000,00 € 

(SETECIENTOS  NOVENTA MIL  EUROS)  y  que  se  financia  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria 

340.1622.74001 “Transf.  EPREMASA Progr.  Invers.  Gestión  RSU”  del  Presupuesto  de  esta  Diputación 

Provincial del ejercicio 2025. Se Anexa a los presentes acuerdos el tenor literal del “Plan Provincial de

[...]

200.000,00 € 200.000,00 €

790.000,00 € 790.000,00 €

Segundo.-  Condicionar  la  aprobación del  gasto  del  “Plan Provincial  de actuaciones para la  gestión 

supramunicipal de residuos en los municipios de la provincia de Córdoba”, por importe de 790.000,00 € 

(SETECIENTOS  NOVENTA MIL  EUROS)  y  que  se  financia  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria 

340.1622.74001 “Transf.  EPREMASA Progr.  Invers.  Gestión  RSU”  del  Presupuesto  de  esta  Diputación 

Provincial del ejercicio 2025, a su aprobación definitiva.

ADMINISTRACIÓN LOCAL